
 
 
 

         
 
 

 
 

Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí 
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE 

AV. Sebastião de Melo Mendes 511 – Bairro Jardim Santa Terezinha 
 São Bento do Sapucaí – SP - CEP 12490-000   

Fone (12) 3971–6110 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014, DE 13 DE MAIO DE 2014. 

 
ILDEFONSO MENDES NETO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Ajudante Geral Masculino 012 
Gari 067 
Lixeiro 080 
Servente de Obras 002 
Motorista 052 
Operador de Máquinas 007 
Tratorista 006 
Monitor de Transporte Escolar 147 
Auxiliar de Consultório Odontológico 007 
Berçarista 156 
Técnico do CRAS 038 
Encarregado de Compras 220 
Escriturário 080 
Fiscal Ambiental 031 
Fiscal de Obras e Posturas 017 
Técnico em Enfermagem 036 
Tesoureiro 116 
Assistente do Departamento Pessoal 058 
Técnico Ambiental 008 
Técnico em Contabilidade 006 
Auxiliar de Classe 040 
Auxiliar de Creche 025 
Assistente Social 047 
Coordenador do CRAS 052 
Coordenador Pedagógico 025 
Educador Físico 017 
Engenheiro Ambiental 027 
Engenheiro Civil 011 
Farmacêutico 031 
Fonoaudiólogo 001 
Médico Clínico Geral 001 
Médico Ginecologista 000 
Médico Ortopedista 001 
Médico Pediatra 000 
Médico Psiquiatra 001 
Médico Veterinário 026 
Nutricionista 026 
Professor de Educação Especial 040 
Professor de Educação Infantil 150 
Psicopedagogo 026 
Psicólogo 041 

 
 

II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.6 
do Edital de Concurso 001/2014, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO 
Pessoas com Deficiência: 

 



Nº 
Inscr. Candidatos Cargos Documento 

Identificação 
20194 Neuza Maria da Rosa Monitor de Transporte Escolar 15718236 
21946 Mariana de Fátima Ribeiro Assistente Social 307031731 
21052 Esther Maria Venâncio Encarregado de Compras 419020263 

 
 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 20 DE JULHO 

DE 2014, nos seguintes locais e horários: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 9 horas – DOMINGO – 20/07/2014 
Denominação Local de Prova Endereço 

Lixeiro 
“ESCOLA ESTADUAL DR. 

GENÉSIO CÂNDIDO PEREIRA” 

Praça General Marcondes 
Salgado, nº 57 – Centro – São 

Bento do Sapucaí/SP 

Tratorista 
Monitor de Transporte Escolar 
Encarregado de Compras 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 9 horas – DOMINGO – 20/07/2014 
Denominação Local de Prova Endereço 

Tesoureiro 

“ESCOLA ESTADUAL JARDIM 
DOS CISNES” 

Avenida Juscelino Kubitscheck de 
Oliveira, nº 400 – Centro – São 

Bento do Sapucaí/SP 

Assistente Social 
Farmacêutico 
Professor de Educação Especial 
Psicólogo 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 9 horas – DOMINGO – 20/07/2014 
Denominação Local de Prova Endereço 

Ajudante Geral Masculino 

“E.M.E.F. CORONEL RIBEIRO DA 
LUZ” 

Rua Dr. Rubião Junior, nº 416 – 
Centro – São Bento do 

Sapucaí/SP 

Motorista 
Auxiliar de Consultório Odontológico 
Fiscal de Obras e Posturas 
Técnico em Enfermagem 
Técnico Ambiental 
Técnico em Contabilidade 
Auxiliar de Classe 
Coordenador Pedagógico 
Educador Físico 
Fonoaudiólogo 
Médico Clínico Geral 

 

INÍCIO DAS PROVAS: 14h30 – DOMINGO – 20/07/2014 
Denominação Local de Prova Endereço 

Berçarista 
“ESCOLA ESTADUAL DR. 

GENÉSIO CÂNDIDO PEREIRA” 

Praça General Marcondes 
Salgado, nº 57 – Centro – São 

Bento do Sapucaí/SP 

Escriturário 
Coordenador do CRAS 
Professor de Educação Infantil 

 

INÍCIO DAS PROVAS: 14h30 – DOMINGO – 20/07/2014 
Denominação Local de Prova Endereço 

Gari 

“ESCOLA ESTADUAL JARDIM 
DOS CISNES” 

Avenida Juscelino Kubitscheck de 
Oliveira, nº 400 – Centro – São 

Bento do Sapucaí/SP 

Servente de Obras 
Operador de Máquinas 
Técnico do CRAS 
Fiscal Ambiental 
Assistente do Departamento Pessoal 
Auxiliar de Creche 

 



INÍCIO DAS PROVAS: 14h30 – DOMINGO – 20/07/2014 
Denominação Local de Prova Endereço 

Engenheiro Ambiental 

“E.M.E.F. CORONEL RIBEIRO DA 
LUZ” 

Rua Dr. Rubião Junior, nº 416 – 
Centro – São Bento do 

Sapucaí/SP 

Engenheiro Civil 
Médico Ortopedista 
Médico Psiquiatra 
Médico Veterinário 
Nutricionista 
Psicopedagogo 

 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 
data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, 
CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 
entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de inscrição do candidato, conforme modelo 
abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  
 
 
 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

São Bento do Sapucaí/SP, 02 de julho de 2014. 
 

ILDEFONSO MENDES NETO 
Prefeito 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

